
Stand: 09.05.2010 / 20:10:21

Ergebnisübersicht: Lindern 2010  [381019004 ] 07.05.2010 - 09.05.2010

1 Pony Führzügelkl. WB Jun. Jg. 06-99 LK 0
Preis der I.D. Objektreinigung, Lindern

1. Moritz Ostermann (RV Visbek e.V.) Lulu845 1.00P
2.  Maileen Last (RFV Saterland u.U.e.V.) Sir Henry756 2.00P
3. Wiebke Ottenweß (RFV Cappeln e.V.) Leonardo744 3.00P
4. Heike Brundiers (RFV Lorup e.V.) Bolero724 4.00P
5. Jörn Koldehoff (RFV Langförden e.V.) Ria754 5.00
5. Alina Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Capriccio829 5.00
5. Paul Schmitz (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Felix846 5.00
5. Heinrich Schmitz (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Felix846 5.00

2/1 Pony-Reiter-WB Jun. Jg. 94+jün. LK 0
Preis B. Klumpe, WohnArt auf dem Lande, Werlte

1. Ina Schneiders (RFV Essen i.O.e.V.) Zarina760 8.00P
2. Marina Barlage (RFV Menslage e.V.) Peppels750 7.20P
3. Michelle Kramer (RFV Werlte u.u.) Capriccio829 6.70P
4. Pia Dasenbrock (RV Visbek e.V.) Loreana746 6.50P

2/2 Pony-Reiter-WB Jun. Jg. 94+jün. LK 0
Preis der J. Robbers Tiefbau GmbH, Werlte

1. Vanessa Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Varuna-Ronja691 7.70P
2. Kim Kollmer (Klein- Roscharden) Blitz-Boy723 7.50P
3. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Füchschen830 7.20P
4. Nina Poppe (RFV Lastrup e.V.) Kalli742 7.00P
5. Carolin Brundiers (RFV Lorup e.V.) Bolero724 6.80
6. Theres Brinker (R.-u.FV.d.Gem.Lindern) Jenny740 6.20

2/3 Pony-Reiter-WB Jun. Jg. 94+jün. LK 0
Preis des Gesundheitszentrums Vrees

1. Katharina Ottenweß (RFV Cappeln e.V.) Leonardo744 7.70P
2. Amelie Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Trixi759 7.50P
3.  Lea-Marie Last (RFV Saterland u.U.e.V.) Black Lady721 7.20P
4. Lena Tiedeken (RFV Lindern e.V.) Caesar726 7.00P
5. Patrizia Hapelt (RV Visbek e.V.) Blitz722 6.80
5. Jacqueline Gohra (RFV Essen i.O.e.V.) Gina736 6.80
7. Laura Schmidt (RFV Lindern e.V.) Nixe831 6.50
8. Theresa Marie Koldehoff (RFV Langförden e.V.) Ria754 6.10
8. Eric Graap (RFV Werlte u.U.e.V.) Bacardi794 6.10

3 Pony-Dressur-WB Kl. E Jun. Jg. 94+jün. LK 0,6
Preis Dr. G. Holzer, Facharzt für Innere Medizin
und Hausärztliche Versorgung, Lindern
Ehrenpreis Fa. Mählmann GmbH, Elektro - TV, Lindern

1. Marlina Südbeck (RV Vechta e.V.) Lucky Strike 86504 7.60P
2. Saskia Loschen (RFV Dwergte e.V.) Sunny758 7.50P
3. Merit Kreuzkamp (RFV Holdorf e.V.) Madonna 202520 7.40P
3. Kai Thomann (RFG Falkenberg e.V.) Donnerfee733 7.40P
5. Elisa Becker (RFC Dinklage e.V.) Ramona752 7.30P
6. Merle Rosenberger (RFV Saterland u.U.e.V.) Golden Dream840 7.20P
7. Fritz Janetzko (RFG Falkenberg e.V.) Belmondo775 7.10P
8. Marie Holthaus (Ponyclub Dinklage e.V.) Gino 556376 7.00P
9. Leonie-Celine Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Mr. Bean 23791 6.90

10. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) MBF Gyacomo528 6.70
11. Johanna Rubow (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Florina 131362 6.60
12. Nina Poppe (RFV Lastrup e.V.) Kalli742 6.50
13. Jana Tiedeken (RFV Lindern e.V.) Don731 6.40
14. Annemarie Kleier (RV Visbek e.V.) Dustin 243323 6.30
14. Ida Janetzko (RFG Falkenberg e.V.) Marlon779 6.30
16. Jule Feldhaus (RV Visbek e.V.) Chember727 6.10
17. Pia Dasenbrock (RV Visbek e.V.) Loreana746 6.00
18. Ina Schneiders (RFV Essen i.O.e.V.) Zarina760 5.80
19. Simone Zumbrägel (RFV Cappeln e.V.) Akito 5511 5.70
19. Carolin Lückmann (RFV Cappeln e.V.) Jacky738 5.70
21. Jasmin Schulte (RFV Saterland u.U.e.V.) Feuerstern735 5.50
22. Henrike Düker (RFG Falkenberg e.V.) Gayfindor778 5.40
23. Katharina Lübke (RFV Lastrup e.V.) FS Celine Dion793 5.30
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Ergebnisübersicht: Lindern 2010  [381019004 ] 07.05.2010 - 09.05.2010

4 Dressur-WB Kl. E LK 0,6, keine Ponys
Preis der Gaststätte Elsken-Werner, Kleinenging
Ehrenpreis H. Niermann, Sanitär + Klempnerei, Lindern

1. Alysa Krüger (RV Grüppenbühren e.V.) Simply Red 40653 7.50P
2. Jane Bischoff (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Dalina 17295 7.30P
3. Lisa Ludmann (RFV Essen i.O.e.V.) Bocelli 779 7.20P
4. Marie-Claire Hustermeier (Ponyclub Dinklage e.V.) Dancers Diamond296 7.10P
4. Tanja Klingberg (RV Vechta e.V.) Rilanda M801 7.10P
6. Tatjana Kaiser (RFV Lindern e.V.) Don Day309 7.00P
6. Petra Schnieders (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Traumstern AS686 7.00P
8. Anna Ostermann (RFV Lorup e.V.) Leporello 34465 6.80
9.  Florence Morel-Hemme (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Sir Donner Diamant755 6.70

10. Julia Ellmann (RFV Essen i.O.e.V.) Böckmann's Marry Jo80 6.60
10. Michaela Westendorf (RV Visbek e.V.) Chinzano Asti218 6.60
12. Nicola Többen (Ponyclub Dinklage e.V.) Cassius Clay 17159 6.50
12. Meike Reglitzki (RV Visbek e.V.) Picado 10544 6.50
14. Chantal Steenhoff (RFV Saterland u.U.e.V.) Batida 9666 6.40
14. Ann-Kristin Grafe (RFV Hausstette e.V.) Ramina 185593 6.40
14. Kristin Neubert (R.-u.FV.d.Gem.Lindern) City728 6.40
17. Ann-Marie Tepe (RFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Rose of Summer625 6.30
17. Sarah Kowitz (RV Ahlhorn e.V.) Loona Lindera745 6.30
19. Carina Niehaus (RV Ahlhorn e.V.) Dave Lucino730 6.00
20. Klara Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Quiet Hero B577 5.90
21. Madeleine Siebrecht (Ponyclub Dinklage e.V.) Colino 27246 5.80

5 Ponystilspring-WB Kl. E Jun. Jg. 94+jün. LK 0,6
Preis D.I.Y. Bau- und Heimwerkermarkt, Werlte
Ehrenpreis Reitsport Micann Horse & Style Dinklage

1. Elisa Becker (RFC Dinklage e.V.) Ramona752 8.20P
2. Nicola Graeber (RG Melle Ostenfelde e.V) Laura 358833 8.10P
3. Carolin Lückmann (RFV Cappeln e.V.) Jacky738 7.80P
4. Marie Holthaus (Ponyclub Dinklage e.V.) Gino 556376 7.60P
5. Nele Claus (RFV Dwergte) Ronko790 7.50P
6. Annemarie Kleier (RV Visbek e.V.) Dustin 243323 7.40P
7. Georg Janetzko (RFG Falkenberg e.V.) Tessa 79776 7.30P
8. Leonie-Celine Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Mr. Bean 23791 7.00P
9. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) MBF Gyacomo528 6.90P
9. Fritz Janetzko (RFG Falkenberg e.V.) Belmondo775 6.90P

11. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Füchschen830 6.80
12. Leon Hengemühle (RFV Lastrup e.V.) Elviera 2333 6.70
12. Marina Barlage (RFV Menslage e.V.) Peppels750 6.70
14. Jana Tiedeken (RFV Lindern e.V.) Don731 6.60
15. Merit Kreuzkamp (RFV Holdorf e.V.) Madonna 202520 6.50
16. Jule Feldhaus (RV Visbek e.V.) Chember727 6.40
17. Leon Hengemühle (RFV Lastrup e.V.) Jessy741 6.10
17. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Capriccio829 6.10
19. Katharina Lübke (RFV Lastrup e.V.) FS Celine Dion793 5.80
20. Henrike Düker (RFG Falkenberg e.V.) Peggy777 5.70
21. Jasmin Schulte (RFV Saterland u.U.e.V.) Leinetal's Calvaro843 5.50
22. Kai Thomann (RFG Falkenberg e.V.) Nando748 5.00

6 Stilspring-WB Kl. E LK 0,6, keine Ponys
Preis der Tewes Dachdeckereibetriebs GmbH, Lindern
Ehrenpreis Witte Lastrup GmbH, Lastrup - Schnelten

1. Tatjana Kaiser (RFV Lindern e.V.) Don Day309 7.80P
2. Johanna Große Holthaus (RFV Holdorf e.V.) Rusty 321633 7.70P
3. Friederike Sieve (RV Vechta e.V.) Forrest Gump 48365 7.40P
4. Madeleine Siebrecht (Ponyclub Dinklage e.V.) Colino 27246 7.30P
5. Lisa Ludmann (RFV Essen i.O.e.V.) Bocelli 779 7.20P
6. Meike Reglitzki (RV Visbek e.V.) Picado 10544 7.00P
7. Chantal Steenhoff (RFV Saterland u.U.e.V.) Batida 9666 6.90P
8. Ann-Marie Tepe (RFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Rose of Summer625 6.80P
9. Julia Ellmann (RFV Essen i.O.e.V.) Böckmann's Marry Jo80 6.70
9. Marie-Claire Hustermeier (Ponyclub Dinklage e.V.) Dancers Diamond296 6.70

11. Nicola Többen (Ponyclub Dinklage e.V.) Cassius Clay 17159 6.60
11. Kristin Neubert (R.-u.FV.d.Gem.Lindern) City728 6.60
13. Sarah Bohmann (RFV Essen i.O.e.V.) Big Bang 373 6.50
13. Carolin Lückmann (RFV Cappeln e.V.) Merle747 6.50
15. Anna Ostermann (RFV Lorup e.V.) Leporello 34465 6.40
15. Ute Witzler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Colina729 6.40
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17. Klara Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Quiet Hero B577 6.20
18. Edda Strahmann (RFV Hausstette e.V.) Rhodara606 6.10
19. Ann-Kristin Grafe (RFV Hausstette e.V.) Ramina 185593 5.90
20. Ivonne Priewe (RFV Werlte u.U.e.V.) Camilla836 5.80

7 Spring-WB Kl. E LK 0,6, Pferde/Ponys
Preis und Ehrenpreis S. Tiedeken, Metallverarbeitung, Lindern

1. Calvin Böckmann (RFV Lastrup) Artus 212719 0.00 / 38.75P
2. Julia Ellmann (RFV Essen i.O.e.V.) Böckmann's Marry Jo80 0.00 / 38.90P
3. Lorena Kalvelage (RFV Essen i.O.e.V.) Why-Jana702 0.00 / 39.16P
4. Jasmin Hochartz (RFV Dwergte e.V.) Billy-Brown76 0.00 / 40.02P
5. Anna-Lena Elschen (RFV Sögel e.V.) Romiro789 0.00 / 40.18P
6. Karin Hovene (RFV Essen i.O.e.V.) Luke 76509 0.00 / 40.98P
7. Leonie-Celine Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Mr. Bean 23791 0.00 / 41.16P
8. Georg Janetzko (RFG Falkenberg e.V.) Tessa 79776 0.00 / 41.42P
9. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker 3356 0.00 / 41.70P

10. Maike Weissner (PSG Lähden e.V.) Amicelli W21 0.00 / 42.26P
11. Sarah Bohmann (RFV Essen i.O.e.V.) Big Bang 373 0.00 / 43.73P
12. Leonie-Celine Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Fiona 240792 0.00 / 43.80P
13. Fritz Janetzko (RFG Falkenberg e.V.) Belmondo775 0.00 / 44.25
14. Leon Hengemühle (RFV Lastrup e.V.) Elviera 2333 0.00 / 44.80
15. Tatjana Kaiser (RFV Lindern e.V.) Don Day309 0.00 / 46.83
16. Kai Thomann (RFG Falkenberg e.V.) Nando748 0.00 / 47.41
17. Marie-Christin Rolfes (RFV Lindern e.V.) Mary820 0.00 / 47.65
18. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Capriccio829 0.00 / 47.81
19. Kathrin Windt (RFV Lindern e.V.) Don731 0.00 / 48.41
20. Ulrike Litwin (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Donnez Moi UneChance787 0.00 / 49.22
21. Ivonne Priewe (RFV Werlte u.U.e.V.) Camilla836 0.00 / 50.68
22. Kristin Neubert (R.-u.FV.d.Gem.Lindern) City728 0.00 / 56.64
23. Nina Poppe (RFV Lastrup e.V.) Ratina753 4.00 / 45.29
24. Meike Reglitzki (RV Visbek e.V.) Picado 10544 4.00 / 46.28
25. Liza Völkerding (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Nepumuk743 4.00 / 48.38
26. Ute Witzler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Colina729 4.00 / 51.26
27. Ulrike Litwin (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Ganif786 4.00 / 53.89
28. Nele Claus (RFV Dwergte) Ronko790 4.00 / 54.13
29. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Füchschen830 8.00 / 39.70
30. Marie-Theres Schrandt (RFV Dwergte e.V.) Baroness720 8.00 / 52.83
31. Nicola Graeber (RG Melle Ostenfelde e.V) Laura 358833 12.00 / 56.58
32. Henrike Düker (RFG Falkenberg e.V.) Peggy777 12.50 / 67.80
33. Jason Böckmann (RFV Lastrup) Jake739 16.00 / 55.99

8 Mannsch.-Spring-WB Kl. E LK 0,6, Pferde/Ponys
Preis R. Behnen GmbH, Schlüsselfertige Neubauprojekte, Lindern
Ehrenpreis Janßen Frischdienst GmbH, Lindern

RFV Essen II1. Su MA: 0.00/114.09
Sarah Bohmann Big Bang 373P
Laura Ludmann Böckmann's Marry Jo80P
Karin Hovene Luke 76509P
Lorena Kalvelage Why-Jana702P

RFV Lastrup I2. Su MA: 0.00/125.76
Calvin Böckmann Artus 212719P
Jason Böckmann Jake739P
Nina Poppe Ratina753P
Nicola Graeber Laura 358833P

RFV Lindern I3. Su MA: 0.00/127.53
Jana Tiedeken Don731P
Marie-Christin Rolfes Mary820P
Julia Stevens Ivana835P

RuF Dwergte4. Su MA: 0.00/128.21
Jasmin Hochartz Billy-Brown76P
Marie-Theres Schrandt Baroness720P
Elisa Becker Ramona752P
Nele Claus Ronko790P
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Essen I5. Su MA: 4.00/121.03
Lisa Ludmann Bocelli 779
Vivien Lübbe Fire Cracker 3356
Klara Stärk Quiet Hero B577

RFG Falkenberg6. Su MA: 12.00/137.38
Kai Thomann Nando748
Fritz Janetzko Belmondo775
Georg Janetzko Tessa 79776
Henrike Düker Peggy777

RFV Lastrup II7. Su MA: 16.00/159.36
Leon Hengemühle Elviera 2333
Liza Völkerding Nepumuk743
Leonie-Celine Böckmann Fiona 240792

RFV Lindern II8. Su MA: 44.00/149.60
Tatjana Kaiser Don Day309
Kristin Neubert City728
MayborgmAnja (RFV Lindern e.V.) Paula834

Reitclub Helle9. Su MA: 48.00/166.83
Maria Boragno Don Pico732
Ann-Sophie Lückert Paul749
Frances Hollands Christobal837

9 Komb.Pony-WB Kl. E Jun. Jg. 94+jün LK 0,6
Preis beko Wohnungsbau GmbH  Co. KG, Lindern
Ehrenpreis Zuchthof Rode, Osterlindern

1. Elisa Becker (RFC Dinklage e.V.) Ramona752 15.50P
2. Marie Holthaus (Ponyclub Dinklage e.V.) Gino 556376 14.60P
3. Fritz Janetzko (RFG Falkenberg e.V.) Belmondo775 14.00P
4. Merit Kreuzkamp (RFV Holdorf e.V.) Madonna 202520 13.95P
5. Leonie-Celine Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Mr. Bean 23791 13.90
6. Annemarie Kleier (RV Visbek e.V.) Dustin 243323 13.70
7. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) MBF Gyacomo528 13.60
8. Carolin Lückmann (RFV Cappeln e.V.) Jacky738 13.50
9. Jana Tiedeken (RFV Lindern e.V.) Don731 13.00

10. Jule Feldhaus (RV Visbek e.V.) Chember727 12.50
11. Katharina Lübke (RFV Lastrup e.V.) FS Celine Dion793 11.10
12. Marlina Südbeck (RV Vechta e.V.) Lucky Strike 86504 7.60

10 Komb.-WB Kl. E Jun. Jg. 94+jün LK 0,6, keine Ponys
Preis der Fa. Eurohaus 2000, Lindern
Ehrenpreis Zuchthof Meyer, Ermke

1. Lisa Ludmann (RFV Essen i.O.e.V.) Bocelli 779 14.40P
2. Marie-Claire Hustermeier (Ponyclub Dinklage e.V.) Dancers Diamond296 13.80P
3. Chantal Steenhoff (RFV Saterland u.U.e.V.) Batida 9666 13.30P
4. Nicola Többen (Ponyclub Dinklage e.V.) Cassius Clay 17159 13.15P
5. Ann-Marie Tepe (RFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Rose of Summer625 13.12
6. Madeleine Siebrecht (Ponyclub Dinklage e.V.) Colino 27246 13.10
7. Kristin Neubert (R.-u.FV.d.Gem.Lindern) City728 13.00
8. Ann-Kristin Grafe (RFV Hausstette e.V.) Ramina 185593 12.30
9. Klara Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Quiet Hero B577 12.10

10. Tanja Klingberg (RV Vechta e.V.) Rilanda M801 7.10

11 Dressurprüfung Kl. A  LK 5,6 Pferde/Ponys
Preis F. Diekgerdes, Landhandels GmbH, Hemmelte
Ehrenpreis Reitsport Timpe, Lewinghausen

1. Edda Strahmann (RFV Hausstette e.V.) Rhodara606 7.60P
2. Frederike Kathe (RV Vechta e.V.) Vicky 58694 7.50P
3. Daniela Ochmann (RFV Lastrup e.V.) Big Mac 1374 7.40P
4. Friederike Stegemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 4116 7.30P
5. Caroline Thoben (RFV Cappeln e.V.) Coco Colada L237 7.20P
6. Jane Bischoff (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Dalina 17295 7.10P
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6. Lisa Nemeding (RFC Dinklage e.V.) Don Latino 4312 7.10P
8. Catharina Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Anastasia 15324 7.00P
8. Dominique Marischen (RV Visbek e.V.) Chayenne 239207 7.00P
8. Laura Emke (RV Visbek e.V.) La Petite M839 7.00P

11. Lucia Meyer (RFV Cloppenburg e.V.) Zion 9717 6.90
12. Stefan Dreckmann (RFV Essen i.O.e.V.) Prestige 67553 6.80
13. Lisa Ludmann (RFV Essen i.O.e.V.) Bocelli 779 6.70
13. Catharina Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Filou 1732352 6.70
15. Alysa Krüger (RV Grüppenbühren e.V.) Simply Red 40653 6.50
16. Lorena Kalvelage (RFV Essen i.O.e.V.) Why-Jana702 6.40
17. Marie-Claire Hustermeier (Ponyclub Dinklage e.V.) Dancers Diamond296 6.30
18. Kristin Biermann (RFV Essen i.O.e.V.) Chevallier 7211 6.20
19. Karina Einhaus (RFV Lastrup e.V.) Rivera Royal613 6.10
20. Jana Espelage (RV Vechta e.V.) Constanze 33260 6.00
21. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker 3356 5.90
21. Elke Bienefeld (RFC Dinklage e.V.) Quintessa 6585 5.90
23. Michaela Westendorf (RV Visbek e.V.) Chinzano Asti218 5.80
24. Johanna Rubow (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Florina 131362 5.70
25. Annemarie Kleier (RV Visbek e.V.) Dustin 243323 5.50

12 Stilspringprüfung Kl. A*  LK 5,6 Pferde/Ponys
Preis der Tierärztl. Gemeinschaftspraxis
Dr. Janetzko und Dr. Lange, Varrelbusch
Ehrenpreis Reitsport Timpe, Lewinghausen

1. Friederike Stegemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 4116 7.90P
2. Frederike Kathe (RV Vechta e.V.) Vicky 58694 7.70P
3. Dominique Marischen (RV Visbek e.V.) Chayenne 239207 7.50P
4. Laura Emke (RV Visbek e.V.) La Petite M839 7.40P
5. Ivonne Priewe (RFV Werlte u.U.e.V.) Piloe545 7.30P
6. Catharina Gerdes (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Filou 1732352 7.20P
7. Sarah Bohmann (RFV Essen i.O.e.V.) Big Bang 373 6.90P
8. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker 3356 6.80P
9. Katja-Katrin Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Zamba 10710 6.70P
9. Claudia Seitz (RFV Herzlake u.U.e.V.) Amon 57841 6.70P

11. Sonja Koops-Barkemeyer (RFV Emlichheim e.V.) Looping Lady B485 6.60
12. Claudia Seitz (RFV Herzlake u.U.e.V.) Regina 49842 6.50
13. Werner Völkerding (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Ginoso377 6.40
14. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Calotta 11104 6.30
14. Marie Holthaus (Ponyclub Dinklage e.V.) Gino 556376 6.30
16. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Lucy 544505 6.20
17. Johanna Große Holthaus (RFV Holdorf e.V.) Rusty 321633 6.10
18. Jana Espelage (RV Vechta e.V.) Constanze 33260 6.00
19. Laura Ludmann (RFV Essen i.O.e.V.) Böckmann's Marry Jo80 5.90
20. Meike Reglitzki (RV Visbek e.V.) Picado 10544 5.70
21. Elke Bienefeld (RFC Dinklage e.V.) Quintessa 6585 5.50
22. Leon Hengemühle (RFV Lastrup e.V.) Elviera 2333 5.30
23. Lorena Kalvelage (RFV Essen i.O.e.V.) Why-Jana702 4.90
24. Anna Ostermann (RFV Lorup e.V.) Leporello 34465 4.00

13 Komb. Prüfung Kl. A  LK 5,6 Pferde/Ponys
Preis der Architektin A. Goldkamp, Lindern
Ehrenpreis GSagri, Lastrup

1. Frederike Kathe (RV Vechta e.V.) Vicky 58694 15.25P
2. Friederike Stegemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 4116 15.20P
3. Laura Emke (RV Visbek e.V.) La Petite M839 14.40P
4. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker 3356 12.70P
5. Lorena Kalvelage (RFV Essen i.O.e.V.) Why-Jana702 11.30

14 Reitpferdeprüfung LK 1-6 Pferde 3-4jähr.
Preis S. Burke, Viehhandlung, Molbergen
Ehrenpreis Reitsport Renschen, Cloppenburg

1. Birgit Holz (RFV Haselünne u.U.e.V.) Sir William 46660 8.00P
2. Birgit Holz (RFV Haselünne u.U.e.V.) Quick-Stepp573 7.92P
3. Bianca Adams (RFV Großenkneten e.V.) Esmeralda 98339 7.83P
4. Katja Dinger (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Starlight 269672 7.50P
5. Maren Klann (RFV Alfhausen e.V.) Defiance R299 7.42P
5. Marco Hanisch (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Fox Bailey827 7.42P
7. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Ginger 779375 7.33
7. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Rock Rouge - P618 7.33
9. Rebecca Wettlaufer (RFV Menslage e.V.) Sinizia656 7.17
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10. Barbara Schablewski (RFV Esterwegen e.V.) Suavitas675 7.08
11. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Sabazia634 7.00
12. Sarah Buschermöhle (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Anastasia 15324 6.92
12. Bianca Adams (RFV Großenkneten e.V.) Estefania 24343 6.92
14. Rebecca Wettlaufer (RFV Menslage e.V.) Monty RS532 6.83
15. Kati Böhmer (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Rodrigo 106764 6.75
16. Daniela Ochmann (RFV Lastrup e.V.) Chip 56219 6.50
16. Gerd Rolfes (RFV Sögel e.V.) Rio de Janero 2612 6.50

15 Dressurpferdeprüfung Kl. A LK 1-6 Pferde 4-6jähr.
Preis und Ehrenpreis BOERRIES Ihr Ferkel - Spezialist, Lindern

1. Thomas Koldehoff (RFV Langförden e.V.) Duncan 71322 7.70P
2. Luisa Spille (RFV Werlte u.U.e.V.) Chiva 14220 7.50P
3. Birgit Holz (RFV Haselünne u.U.e.V.) Quick-Stepp573 7.30P
4. Maren Klann (RFV Alfhausen e.V.) Defiance R299 7.20P
4. Barbara Schablewski (RFV Esterwegen e.V.) Suavitas675 7.20P
6. Katja Dinger (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Dagostino 8294 7.10P
7. Ilsabe Sievers (ZRFV Berge e.V.) Die feine Kleine S305 7.00P
7. Franziska Simon (PS Petersfehn e.V.) Texina T683 7.00P
9. Kristina Witte (RFV Hausstette e.V.) Franz Ferdinand B367 6.90
9. Maren Klann (RFV Alfhausen e.V.) KT'attention409 6.90

11. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Hidalgo 90392 6.80
11. Birgit Holz (RFV Haselünne u.U.e.V.) Sir William 46660 6.80
13. Lisa Ludmann (RFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41347 6.70
14. Gerd Rolfes (RFV Sögel e.V.) Rania Christie595 6.60
15. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Jazzdance 3401 6.50
16. Andrea Hanisch (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Rubinho 11632 6.40
17. Sarah Buschermöhle (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Anastasia 15324 6.30
18. Timo Bischoff (RV Vreschen-Bokel e.V.) Delpiero 2300 6.20
19. Kati Böhmer (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Rodrigo 106764 6.10
20. Lorena Kalvelage (RFV Essen i.O.e.V.) Why-Jana702 5.90

16/1 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4-6jähr.
Preis und Ehrenpreis Zuchthof Klatte, Klein Roscharden

1. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chadossa189 8.20P
2. Christian Teller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Landbrise 2429 8.00P
3. Peter Glisic (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bagenia46 7.90P
3. Samantha Bos (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carlon 10132 7.90P
5. Julie Crasson (RG Klein Roscharden) Almighurt15 7.80P
5. Damien Jehanno (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carmietta137 7.80P
7. Christian Teller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calonique103 7.70P
7. Kerstin Fleer (RFV Börger e.V.) Costa 43277 7.70P
9. Samantha Bos (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baventy67 7.60P
9. Carolin Heyer (RFV Alfhausen e.V.) Lucatoni824 7.60P

11. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baltina60 7.50
11. Julien Champailler (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Celata169 7.50
11. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Talisman 66680 7.50
11. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Larsson 16825 7.50
15. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Adilot6 7.40
15. Julien Champailler (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caroit138 7.40
17. Marco Hanisch (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Coconut Son238 7.30
17. Peter Glisic (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colano 3242 7.30
17. Rolf Dinklage (RFV Dörpen u.U.e.V.) Filou D353 7.30
20. Ruth Gerdes (RFV Werlte u.U.e.V.) Romualdo 12623 7.20
21. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Quarterlesson826 7.10
22. Andre Rademacher (RFV Lastrup e.V.) Vicky 200695 7.00
23. Julie Crasson (RG Klein Roscharden) Adapazari 25 6.90
24. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Lolou 2821 6.70
25. Marco Hanisch (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Affection B7 6.60
26. Udo Graap (RFV Werlte u.U.e.V.) Lilly 434476 6.00
27. Damien Jehanno (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caronda 2803 5.40
28. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Casimir 116151 5.00
29. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Latina 227444 0.00

16/2 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4-6jähr.
Preis und Ehrenpreis ESI Sportpferde GmbH, Lastrup

1. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Shooting Star 23650 8.40P
2. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Luzia 19516 8.30P
3. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chaccland184 8.10P
4. Michael Tietjen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calouba105 8.00P
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5. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Diamandor 2304 7.90P
6. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Elute 10332 7.80P
7. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Conquest 10259 7.70P
7. Greta Funke (RG Dangast e.V) Rayon de Soleil 6599 7.70P
9. Michael Tietjen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Champ Rouge198 7.60P
9. Emanuele Cesarotti (RFV Lastrup e.V.) Cruzador287 7.60P

11. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chadino188 7.50
11. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Conner 36257 7.50
11. Guy Goosen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Asmodina 6795 7.50
14. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V .) Smarika665 7.40
15. Greta Funke (RG Dangast e.V) Velocirapta692 7.20
15. Guy Goosen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Polina 20797 7.20
17. Yvonne Kocher (RFV Lastrup e.V.) Cimmaron823 7.10
18. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caya Blue166 7.00
18. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Leo Fantastico458 7.00
20. Greta Funke (RG Dangast e.V) Leo Tolstoi460 6.90
21. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balero 7804 6.70
22. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Captain Sparrow 2117 6.50
23. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cadania 2802 6.30
24. Janne Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Calaro 996 6.10
25. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Que Pasa 4564 6.00
26. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Stanford 6670 5.70
27. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V .) Ramires 25594 5.50
28. Linda Köster (RG Klein Roscharden) Shannon 192822 0.00

17/1 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde 5+6jähr.
Preis der Deckstation T. Böckmann, Lastrup - Hamstrup
Ehrenpreis Turnier- Ausbildungs- und Verkaufsstall
G. Böckmann, Lastrup - Hamstrup

1. Samantha Bos (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carlon 10132 8.00P
2. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caruschka 2144 7.80P
3. Udo Graap (RFV Werlte u.U.e.V.) Adagio 984 7.70P
3. Peter Glisic (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bagenia46 7.70P
5. Peter Glisic (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colande240 7.60P
5. Julien Champailler (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Congazo254 7.60P
7. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colasko243 7.50P
7. Marco Hanisch (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Lady-Laurina416 7.50P
9. Christian Teller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calonique103 7.40P
9. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Talisman 66680 7.40P

11. Julie Crasson (RG Klein Roscharden) Almighurt15 7.30
11. Rolf Dinklage (RFV Dörpen u.U.e.V.) Filou D353 7.30
13. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Amira 11723 7.20
14. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Sanvaro643 7.10
15. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Culcha Candela K288 7.00
15. Jacek Neidrowski (RV Ganderkesee e.V.) Quintana 30582 7.00
17. Julien Champailler (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caspara 2153 6.90
17. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Gramy 2385 6.90
19. Damien Jehanno (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carmietta137 6.50
20. Samantha Bos (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baventy67 6.30
21. Christian Teller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Landbrise 2429 6.00
22. Julie Crasson (RG Klein Roscharden) Adapazari 25 5.20
23. Andre Rademacher (RFV Lastrup e.V.) Vicky 200695 5.00
24. Carolin Heyer (RFV Alfhausen e.V.) Lucatoni824 4.90
25. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Latina 227444 0.00
25. Ruth Gerdes (RFV Werlte u.U.e.V.) Romualdo 12623 0.00

17/2 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde 5+6jähr.
Preis der Tierärztin Dr. U. Vaske, Lastrup
Ehrenpreis Reitsport Renschen, Cloppenburg

1. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baloudette805 8.60P
2. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Diamandor 2304 8.50P
3. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Clarence 29228 8.40P
3. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Hector 37391 8.40P
5. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Canitello112 8.30P
6. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) C'est si bon 18182 8.20P
6. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Conquest 10259 8.20P
8. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Conner 36257 8.10P
8. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Last Night 4438 8.10P

10. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Le Heron453 8.00P
10. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Shooting Star 23650 8.00P
12. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Balou-Boy53 7.90P
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12. Greta Funke (RG Dangast e.V) Velocirapta692 7.90P
14. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Carl 40129 7.80
14. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Luzia 19516 7.80
16. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Elute 10332 7.70
16. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Like You 2475 7.70
16. Emanuele Cesarotti (RFV Lastrup e.V.) Poseidon 128552 7.70
19. Yvonne Kocher (RFV Lastrup e.V.) Bottorfer82 7.60
19. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Coulisa279 7.60
21. Janne Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Calaro 996 7.50
21. Emanuele Cesarotti (RFV Lastrup e.V.) Canero 6111 7.50
21. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V .) Smarika665 7.50
24. Greta Funke (RG Dangast e.V) Louis 250497 7.40
25. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carloubet135 7.30
26. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Que Pasa 4564 7.20
27. Michael Tietjen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calouba105 7.10
28. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chaccland184 7.00
29. Michael Tietjen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Champ Rouge198 6.90
29. Yvonne Kocher (RFV Lastrup e.V.) Cimmaron823 6.90
31. Linda Köster (RG Klein Roscharden) Shannon 192822 5.60
32. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V .) Ramires 25594 5.40

18/1 Springpferdeprüfung Kl. M* Pferde 5+6jähr.
Preis und Ehrenpreis Wilken Einrichtungs GmbH & Co. KG, Werlte

1. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caruschka 2144 8.20P
2. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colasko243 8.00P
3. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Culcha Candela K288 7.90P
4. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Gramy 2385 7.80P
5. Peter Glisic (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colande240 7.50
6. Udo Graap (RFV Werlte u.U.e.V.) Adagio 984 7.40
7. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Carl 40129 7.30
8. Julien Champailler (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caspara 2153 6.80
9. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Sanvaro643 5.50

10. Julien Champailler (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Congazo254 0.00

18/2 Springpferdeprüfung Kl. M* Pferde 5+6jähr.
Preis und Ehrenpreis Linderner Betonwerk GmbH

1. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Quentos568 8.50P
2. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baloudette805 8.30P
3. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Canitello112 7.90P
4. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carloubet135 7.80P
5. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Hector 37391 7.70P
6. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Le Heron453 7.60
7. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Balou-Boy53 7.50
8. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Coulisa279 7.40
9. Emanuele Cesarotti (RFV Lastrup e.V.) Poseidon 128552 7.30

10. Yvonne Kocher (RFV Lastrup e.V.) Bottorfer82 7.20
11. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Last Night 4438 6.40
12. Emanuele Cesarotti (RFV Lastrup e.V.) Canero 6111 5.50
12. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) La Fee H411 5.50
14. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Clarence 29228 0.00

19 Dressurprüfung Kl. A LK 4-6 Pferde/Ponys
Preis und Ehrenpreis Fa. Sandmann GmbH
Kabelbau - Rohrleitungsbau, Hüven

1. Lisa Marie Jägeler (RV Ganderkesee e.V.) Una Dea688 7.70P
2. Anne Högemann (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Donnerblitz 15317 7.60P
3. Daniela Ochmann (RFV Lastrup e.V.) Big Mac 1374 7.50P
4. Franziska Thamann (FRV Neuenkirchen e.V.) Salila636 7.40P
5. Stefan Dreckmann (RFV Essen i.O.e.V.) Prestige 67553 7.30P
6. Rebecca Wettlaufer (RFV Menslage e.V.) Donatha Cherie K315 7.20P
6. Rebecca Wettlaufer (RFV Menslage e.V.) Romeo K622 7.20P
8. Lisa Marie Jägeler (RV Ganderkesee e.V.) Una Placida689 7.10P
9. Luisa Spille (RFV Werlte u.U.e.V.) Chiva 14220 6.90P

10. Janina Knake-Schlüter (RFC Dinklage e.V.) Barich63 6.80P
11. Katharina Fischer (RFV Lohne e.V.) Solitär 9666 6.70P
12. Marion Menke (RFC Dinklage e.V.) Hinnerk 12393 6.60
13. Stefanie Zumbrägel (RFV Cappeln e.V.) Akito 5511 6.50
13. Kristin Biermann (RFV Essen i.O.e.V.) Chevallier 7211 6.50
13. Maria Borgmann (RFV Esterwegen e.V.) Wiebke 176704 6.50
16. Caroline Thoben (RFV Cappeln e.V.) Coco Colada L237 6.40
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16. Kristina Witte (RFV Hausstette e.V.) Franz Ferdinand B367 6.40
18. Karina Einhaus (RFV Lastrup e.V.) Rivera Royal613 6.30
18. Laura Löffel (RFV Cappeln e.V.) Sancho 447640 6.30
18. Tanja Herff (RFV Friesoythe e.V.) Wocelli 6706 6.30
21. Anna-Lena Pille (RFV Holdorf e.V.) Dandini 3297 6.20
21. Saskia Gorsselink (RFV Börger e.V.) Sacre coeur 17635 6.20
23. Katja Trame (RFV Haselünne u.U.e.V.) Landkreis432 6.10
24. Carolin Quatmann (Ponyclub Dinklage e.V.) Black Boy K77 5.90
24. Johanna Kunitz (RFV Lohne e.V.) Dornella320 5.90
26. Lisa Nemeding (RFC Dinklage e.V.) Don Latino 4312 5.80
26. Katrin Kampers (RFV Holdorf e.V.) Robin Douglas616 5.80
28. Julia Henken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Don Waju F.314 5.70
28. Ann-Kathrin Lamping (RFV Holdorf e.V.) Meyerhofer530 5.70
30. Nicole Battram (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Domingo 477308 5.60
31. Carmen Schulterobben (RFV Herzlake u.U.e.V.) Igor van de Tramhoeve395 5.30

20 Dressurprüfung Kl. L-Tr. LK 3-5 Pferde/Ponys
Preis H. Gehlenborg,Polstermöbel, Lindern
Ehrenpreis Reitsport Schockemöhle, Mühlen

1. Mareike Lüschen (RV Visbek e.V.) Monty Macguire531 7.20P
2. Anne Högemann (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Donnerblitz 15317 7.10P
3. Luisa Spille (RFV Werlte u.U.e.V.) Camillo 144108 7.00P
3. Rebecca Helmin (RV Ahlhorn e.V.) Dorado 163319 7.00P
5. Sophia Funke (RFV Cappeln e.V.) Noble Antonia782 6.90P
6. Britt Schulte (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Ed watson325 6.80P
6. Ann-Kathrin Lamping (RFV Holdorf e.V.) Piacente 2542 6.80P
8. Nicole Battram (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Domingo 477308 6.70P
9. Timo Bischoff (RV Vreschen-Bokel e.V.) Don Johnson 13311 6.60P
9. Birgit Holz (RFV Haselünne u.U.e.V.) First Lady HE359 6.60P

11. Daniela Ochmann (RFV Lastrup e.V.) Big Mac 1374 6.50
11. Sophia Funke (RFV Cappeln e.V.) Duke 226321 6.50
13. Stefan Dreckmann (RFV Essen i.O.e.V.) Prestige 67553 6.40
13. Friederike Bosche (RFV Lohne e.V.) Don Jovi 7762 6.40
15. Janina Knake-Schlüter (RFC Dinklage e.V.) Barich63 6.30
16. Johanna Kunitz (RFV Lohne e.V.) Dornella320 6.20
17. Michaela Veselikova (RFV Lastrup e.V.) Carlotta 51133 6.10
18. Stefanie Zumbrägel (RFV Cappeln e.V.) Akito 5511 6.00
18. Kristin Biermann (RFV Essen i.O.e.V.) Chevallier 7211 6.00
20. Julia Henken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Don Waju F.314 5.90
21. Katrin Kampers (RFV Holdorf e.V.) Robin Douglas616 5.80
22. Andre Rademacher (RFV Lastrup e.V.) Esperance K340 5.70
23. Yvonne Kathmann (RFC Dinklage e.V.) Romanov 18620 5.60
24. Lucia Meyer (RFV Cloppenburg e.V.) Zion 9717 5.50
25. Ann-Kathrin Bruns (RFV Saterland u.U.e.V.) D' Zara Djamija292 5.40
26. Birgit Holz (RFV Haselünne u.U.e.V.) Renegade 28604 5.20
27. Franziska Thamann (FRV Neuenkirchen e.V.) Salila636 5.00
27. Lisa Marie Jägeler (RV Ganderkesee e.V.) Una Placida689 5.00
29. Katja Trame (RFV Haselünne u.U.e.V.) Landkreis432 4.50

21 Dressurprüfung Kl. L-Kand. LK 3,4 Pferde/Ponys
Preis der Volksbank eG Zweigstelle Lindern
Ehrenpreis Reitsport Schockemöhle, Mühlen

1. Bettina Schulte-Übermühlen (RV Vreschen-Bokel e.V.) Don Johnson 13311 7.40P
2. Ann-Kathrin Bruns (RFV Saterland u.U.e.V.) D' Zara Djamija292 6.90P
3. Mareike Lüschen (RV Visbek e.V.) Monty Macguire531 6.80P
4. Birgit Holz (RFV Haselünne u.U.e.V.) First Lady HE359 6.70P
4. Alexandra Hölzen (RFC Dinklage e.V.) Lola 165482 6.70P
6. Ann-Kathrin Lamping (RFV Holdorf e.V.) Piacente 2542 6.60
7. Rebecca Helmin (RV Ahlhorn e.V.) Dorado 163319 6.50
8. Britt Schulte (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Ed watson325 6.30
9. Andrea Volke-Middendorf Dr. (RFC Dinklage e.V.) Grisu 225387 5.90
9. Yvonne Kathmann (RFC Dinklage e.V.) Romanov 18620 5.90

11. Birgit Holz (RFV Haselünne u.U.e.V.) Renegade 28604 5.50
12. Andre Rademacher (RFV Lastrup e.V.) Esperance K340 5.10

22 Dressurprüfung Kl. A-Mannsch. LK 3-5 Pferde/Ponys
Qualifikation zum Lingener Dressur Cup 2010
Preis und Ehrenpreis ESCON-Marketing GmbH, Emstek

RFC Dinklage II1. 15.70
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Kim-Laura Wolke Felicitas 130348 15.70P
Andrea Volke-Middendorf Dr. Grisu 225387 15.70P
Alexandra Hölzen Lola 165482 15.70P
Yvonne Kathmann Romanov 18620 15.70P

RFC Dinklage I2. 15.30
Lisa Nemeding Don Latino 4312 15.30P
Marie Wolke Ricchissimo608 15.30P
Julia Schwarz Simply 9780 15.30P
Lena Hentemann Cash 141781 15.30P

RuF Lohne3. 15.00
Johanna Kunitz Dornella320 15.00P
Manuela Kreymborg Galina 132368 15.00P
Petra Röchte Loretta 118495 15.00P
Friederike Bosche Don Jovi 7762 15.00P

RFV Holdorf4. 14.30
Anna-Lena Pille Dandini 3297 14.30P
Christina Pille Phönix 79541 14.30P
Carolin Böckermann Raphia 12596 14.30P
Katrin Kampers Robin Douglas616 14.30P

23/1 Springprüfung Kl. A** LK 4,5 u. 6 v. VA
Preis und Ehrenpreis Kollmer Bauunternehmen GmbH, Lastrup

1. Katharina Lücken (RFV Sögel e.V.) Quick Magic572 0.00 / 46.41P
2. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Amira 11723 0.00 / 47.70P
3. Anna Bockhorst (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Branka 2583 0.00 / 49.91P
4. Verena Quatmann (Ponyclub Dinklage e.V.) Lacalero 5414 0.00 / 50.72P
5. Elisabeth Kirschner (RFV Sögel e.V.) Ledija 4832 0.00 / 50.98P
6. Kerstin Knipper (RFV Sögel e.V.) Raul 6598 0.00 / 52.05P
7. Ernst-Peter Föcke (RFV Essen i.O.e.V.) Luke 76509 0.00 / 52.88P
8. Tanja Herff (RFV Friesoythe e.V.) Wotinko707 0.00 / 53.05P
9. Silke John (RFV Werlte u.U.e.V.) Welena701 0.00 / 55.47P

10. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Artus 29336 0.00 / 55.63P
11. Liesa Voges (PSG Lähden e.V.) Lennox Louis 8457 0.00 / 55.96
12. Friederike Stegemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Captain Jack 4116 0.00 / 56.37
13. Carolin Quatmann (Ponyclub Dinklage e.V.) Black Boy K77 0.00 / 57.78
14. Larissa Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Lucky Landora S503 0.00 / 58.53
15. Katja-Katrin Stoyke (RFV Saterland u.U.e.V.) Zamba 10710 0.00 / 58.81
16. Hannes Cramer (RFV Haren-Ems e.V.) Relectric603 0.25 / 62.37
17. Christina Pille (RFV Holdorf e.V.) Esta H342 0.75 / 64.81
18. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Calotta 11104 1.25 / 66.27
19. Julia Frauenrath (RFV Lastrup e.V.) Laetitia Lou418 3.25 / 74.30
20. Theresa Busse (RFV Lindern e.V.) Alverich17 4.00 / 54.10
21. Ernst-Peter Föcke (RFV Essen i.O.e.V.) Big Bang 373 4.00 / 57.18
22. Hannes Cramer (RFV Haren-Ems e.V.) Lower Soxony498 4.25 / 62.74
23. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Lucy 544505 5.00 / 65.52
24. Ann-Katrin Wölbern (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Latina 189443 8.00 / 54.56
25. Werner Völkerding (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Ginoso377 8.00 / 59.70
26. Iris Stern (RFV Cappeln e.V.) Laura Biagotti 2446 8.75 / 64.90
27. Sandra Willenbring (RFV Lohne e.V.) Giulliani380 13.00 / 65.70

23/2 Springprüfung Kl. A** LK 4,5 u. 6 v. VA
Preis A. Thoben Heizung-Sanitär-Klempnerei, Liener
Ehrenpreis Reitsport Peter Föcke, Essen i. O.

1. Kristina Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Cehra168 0.00 / 47.88P
2. Silke Stern (RFV Bösel e.V.) Maxine 7527 0.00 / 49.02P
3. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Rocky 1235619 0.00 / 50.11P
4. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Zandor 22711 0.00 / 51.85P
5. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Don Rubin 10313 0.00 / 51.91P
6. Madlen Käter-Siemer (PSV Löningen-Ehren e.V) Abendstern 1101 0.00 / 53.47P
7. Vanessa Zehles (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Robinzon761 0.00 / 54.91P
8. Laura Osterhus (RFV Cappeln e.V.) Franka 143366 0.00 / 56.57P
9. Alexandra Sieve (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bewitched S72 0.00 / 56.74P

10. Burkhard Sprehe (RV Diepholz e.V.) BSKM Corrina85 0.00 / 60.55
11. Yvonne Wolking (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Come on 2250 0.00 / 61.43
12. Bettina Biemann (RFV Lastrup e.V.) Mauleon525 2.00 / 69.96
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13. Manfred Hebbelmann (PSG Haren/Ems e.V.) Puccini 77555 4.00 / 46.88
14. Christine Haskamp (RSC Handorf-Langenberg e.V) La petite Fleur 3412 4.00 / 52.76
15. Katharina Fischer (RFV Lohne e.V.) Carlson K136 4.00 / 60.54
16. Linda Gorsselink (RFV Börger e.V.) Al Bundy 5112 4.50 / 63.26
17. Georg Heye (RFV Herzlake u.U.e.V.) Laventino450 7.25 / 74.57
18. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea700 8.75 / 80.07
19. Kristina Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Quiet Hero B577 12.00 / 59.34
20. Carolin Kathmann (RFV Hausstette e.V.) Nea's Lady K534 16.50 / 95.24
21. Christine Haskamp (RSC Handorf-Langenberg e.V) Aneska27 16.75 / 80.51

24/1 Springprüfung Kl. L LK 4,5
Preis der OLB Geschäftsstelle Lindern
Ehrenpreis Reitsport Schockemöhle, Mühlen

1. Katharina Lücken (RFV Sögel e.V.) Quick Magic572 0.00 / 59.03P
2. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Amira 11723 0.00 / 59.87P
3. Anna Bockhorst (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Branka 2583 0.00 / 62.44P
4. Silke John (RFV Werlte u.U.e.V.) Welena701 0.00 / 65.17P
5. Verena Quatmann (Ponyclub Dinklage e.V.) Lacalero 5414 0.00 / 65.69P
6. Hannes Cramer (RFV Haren-Ems e.V.) Relectric603 0.00 / 68.65P
7. Juliane Ladig (RFV Cappeln e.V.) Robert 59614 0.00 / 78.02
8. Elisabeth Kirschner (RFV Sögel e.V.) Ledija 4832 4.00 / 68.00
9. Jonas Hengemühle (RFV Lastrup e.V.) Lupus 115513 4.00 / 70.05

10. Aline Schwarberg (RFV Essen i.O.e.V.) Calotta 11104 4.00 / 77.40
11. Christina Pille (RFV Holdorf e.V.) Esta H342 8.00 / 67.33
12. Theresa Busse (RFV Lindern e.V.) Alverich17 8.00 / 68.24
13. Tanja Herff (RFV Friesoythe e.V.) Wotinko707 12.00 / 75.46
14. Kerstin Knipper (RFV Sögel e.V.) Raul 6598 12.50 / 85.40

24/2 Springprüfung Kl. L LK 4,5
Preis und Ehrenpreis Autohaus A. Korte, Liener

1. Manfred Hebbelmann (PSG Haren/Ems e.V.) Puccini 77555 0.00 / 54.36P
2. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Rocky 1235619 0.00 / 57.94P
3. Karin Tangemann (RFV Cloppenburg e.V.) Queenyta763 0.00 / 60.01P
4. Madlen Käter-Siemer (PSV Löningen-Ehren e.V) Abendstern 1101 0.00 / 60.34P
5. Christin Heyer (RFV Fürstenau e.V.) Paspadou 2540 0.00 / 60.76P
6. Alexandra Sieve (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bewitched S72 0.00 / 61.73P
7. Christine Haskamp (RSC Handorf-Langenberg e.V) La petite Fleur 3412 0.00 / 66.27P
8. Christina Sieve (RFV Holdorf e.V.) Leonidas 91464 0.00 / 66.91
9. Georg Heye (RFV Herzlake u.U.e.V.) Laventino450 0.00 / 71.50

10. Bettina Biemann (RFV Lastrup e.V.) Mauleon525 0.00 / 72.09
11. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Zandor 22711 4.00 / 55.51
12. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea700 4.00 / 58.30
13. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Don Rubin 10313 4.00 / 58.64
14. Burkhard Sprehe (RV Diepholz e.V.) BSKM Corrina85 4.00 / 72.21
15. Yvonne Wolking (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Come on 2250 4.00 / 76.90
16. Kristina Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Cehra168 8.00 / 77.28
17. Katharina Fischer (RFV Lohne e.V.) Carlson K136 9.25 / 88.24
18. Kristina Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Quiet Hero B577 12.00 / 71.66
19. Laura Osterhus (RFV Cappeln e.V.) Franka 143366 15.75 / 98.43

25 Springprüfung Kl. L LK 4,5
Preis wevd Weser-Ems Versicherungsdienst GmbH, Löningen
Ehrenpreis Georg und Edith Dierker, Großenging

1. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Contess H262 0.00 / 53.08P
2. Udo Graap (RFV Werlte u.U.e.V.) Adagio 984 0.00 / 53.65P
3. Rene Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Zaricello715 0.00 / 54.56P
4. Stefanie Kröger (RFC Dinklage e.V.) Loko 2481 0.00 / 55.94P
5. Christin Heyer (RFV Fürstenau e.V.) Paspadou 2540 0.00 / 58.95P
6. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Classic - Girl230 0.00 / 59.60P
7. Carolin Heyer (RFV Alfhausen e.V.) Colina 26245 0.00 / 61.08
8. Susanne Behrens (RFC Dinklage e.V.) Lora Lee488 4.00 / 55.95
9. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Cilina H225 4.00 / 56.20

10. Julie Crasson (RG Klein Roscharden) Dollar King828 4.00 / 60.30
11. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Celvinchen172 4.00 / 65.44
12. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Leandra 114455 5.00 / 65.11
13. Lena Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Armicelly33 5.75 / 77.89
14. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Cascaro - K150 8.00 / 60.00
15. Andreas Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Zabriskie Point709 8.00 / 66.42
16. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 143022 8.25 / 71.09
17. Rainer Kohorst (RFC Dinklage e.V.) Gran Lady 5817 27.00 / 98.16
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18. Ilona Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Samantha 153637 32.25 / 87.76

26 Springprüfung Kl. M* m. St. LK 3,4
Preis und Ehrenpreis der Gemeinde Lindern

1. Tobias Broxtermann (RV Höven e.V.) Goldeneye 3383 *0.00 / 41.00P
2. Stefanie Kröger (RFC Dinklage e.V.) Loko 2481 *0.00 / 41.48P
3. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Quinta 67581 *0.00 / 41.56P
4. Sophia Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colorado 124248 *0.00 / 41.72P
5. Natya Soodeen (RFV Essen i.O.e.V.) Indorina 2398 *0.00 / 43.04P
6. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Fabuleux 3345 *4.00 / 42.58P
7. Sophia Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caspio154 *4.00 / 42.74P
8. Rene Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Zaricello715 *4.00 / 46.67
9. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V) Genofeva 2372 *4.00 / 53.85

10. Udo Graap (RFV Werlte u.U.e.V.) Adagio 984 *8.00 / 42.95
11. Rainer Kohorst (RFC Dinklage e.V.) Gran Lady 5817 *15.00 / 67.97
12. Susanne Behrens (RFC Dinklage e.V.) Lora Lee488 4.00 / 66.98
13. Andreas Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Zabriskie Point709 4.00 / 74.43
14. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Sissy 378661 4.00 / 75.13
15. Johannes Fleming (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Cacao 291 4.00 / 75.43
16. Julie Crasson (RG Klein Roscharden) Dollar King828 8.00 / 70.63
17. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Classic - Girl230 8.00 / 72.87
18. Ilona Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Samantha 153637 10.75 / 86.33
19. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 143022 12.00 / 69.25
20. Lena Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Armicelly33 19.25 / 104.73

27/1 Springprüfung Kl. M* LK 1-3
Preis und Ehrenpreis Eirero Landhandel GmbH, Lindern

1. Christina Thomas (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Pionier 34798 0.00 / 52.32P
2. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cassandra 290155 0.00 / 53.54P
3. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Zapateo712 0.00 / 53.82P
4. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Andiana 626 0.00 / 54.55P
5. Ramona Szach (RF-Schule Oldenburg e.V.) Braveheart 2084 0.00 / 55.44P
6. Jörg Fänger (RFV Hollage e.V.) Maverick 106526 0.00 / 57.22P
7. Bernhard Thoben (RFV Cappeln e.V.) Rocca di Razza T617 0.00 / 57.44P
8. Jörg Fänger (RFV Hollage e.V.) Finesse 270354 0.00 / 58.96P
9. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) C'est la vie 98179 0.00 / 60.54

10. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Catapult 7163 0.00 / 60.62
11. Nicky Roesgen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Alme Star 3784 0.00 / 64.78
12. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caretanos - S123 0.00 / 66.47
13. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912346 4.00 / 55.60
14. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Little Spirit 2479 4.00 / 57.53
15. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lupidor512 4.00 / 58.22
16. Marco Hanisch (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Pistol-Pete548 4.00 / 58.94
17. Jürgen Höffmann (RFV Bösel e.V.) All Night815 4.00 / 59.17
18. Christina Thomas (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Paradieszauber 4799 4.00 / 59.26
19. Andreas Hein (RFV Merzen e.V.) Linus 259478 4.00 / 60.27
20. Marco Hanisch (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Ulysse des Anges687 4.00 / 61.45
21. Emanuele Cesarotti (RFV Lastrup e.V.) Carrick 9141 4.00 / 64.25
22. Nicky Roesgen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Queen Electra785 5.00 / 72.16
23. Andreas Hein (RFV Merzen e.V.) Carisma K128 8.00 / 57.75
24. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Coco Centa236 8.00 / 59.40

27/2 Springprüfung Kl. M* LK 1-3
Preis und Ehrenpreis E. Stevens Truthahndelikatessen, Molbergen

1. Andreas Wegener (RV Lembruch) Chester 174210 0.00 / 54.61P
2. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Puerta556 0.00 / 55.37P
3. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Hector 37391 0.00 / 55.46P
4. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Kanonikus407 0.00 / 55.89P
5. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) C'mon Girl235 0.00 / 56.36P
6. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) Vodense 2696 0.00 / 56.78P
7. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Canitello112 0.00 / 57.31P
8. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quintender 2584 0.00 / 58.75P
9. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balou du Rouet50 0.00 / 60.04

10. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) GK Cognac810 0.00 / 60.91
11. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Last Night 4438 0.00 / 63.34
12. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Amazing Grace 39768 0.75 / 71.23
13. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) Poggy549 1.25 / 73.50
14. Guy Goosen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cassiopaja 6796 4.00 / 51.03
15. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) After eight 128 4.00 / 54.30
16. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Chambery 24196 4.00 / 58.30
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17. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chateau Du Lys766 5.00 / 72.83
18. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Romo 10808 8.00 / 57.88
19. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chamcara197 8.00 / 59.24
20. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Kalotus838 8.50 / 86.78
21. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Chanel Gold200 11.75 / 83.42
22. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Qalito559 12.00 / 57.56

28/1 Zeitspringprüfung Kl. M** LK 1-3
Preis und Ehrenpreis Hotel Schäfers, Cloppenburg

1. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cassandra 290155 0.00 / 59.59P
2. Fredrik Gustafsson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Andiana 626 0.00 / 61.34P
3. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Zaramino714 0.00 / 62.46P
4. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Armni35 0.00 / 63.13P
5. Andreas Lange Dr. (RFV Lastrup e.V.) Leroy 137466 0.00 / 63.17P
6. Christine Lindeburg (RV Visbek e.V.) Queen 96565 0.00 / 63.61P
7. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lupidor512 0.00 / 69.62P
8. Christina Thomas (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Paradieszauber 4799 0.00 / 71.18
9. Bernhard Thoben (RFV Cappeln e.V.) Rocca di Razza T617 0.00 / 72.17

10. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Floggensee's Quithago361 0.00 / 74.15
11. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Censcha175 0.00 / 76.38
12. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912346 0.00 / 79.68
13. Heinrich Richter (RFV Lastrup e.V.) Cornet United K270 0.00 / 87.06
14. Nicky Roesgen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Queen Electra785 0.00 / 87.97
15. Bernhard Thoben (RFV Cappeln e.V.) Ehrensache 4326 0.00 / 89.79
16. Natya Soodeen (RFV Essen i.O.e.V.) Indorina 2398 0.00 / 98.11
17. Ramona Szach (RF-Schule Oldenburg e.V.) Braveheart 2084 0.00 / 98.36
18. Andreas Wegener (RV Lembruch) Chester 174210 0.00 / 102.65

28/2 Zeitspringprüfung Kl. M** LK 1-3
Preis G. Güldenpfennig GmbH, Quakenbrück
Ehrenpreis Reifen Labetzke, Löningen

1. Guy Goosen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cassiopaja 6796 0.00 / 58.92P
2. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Couleur's Boy278 0.00 / 60.13P
3. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cesanne 5178 0.00 / 61.44P
4. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Böckmanns Lazio818 0.00 / 61.62P
5. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) C'mon Girl235 0.00 / 61.78P
6. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Queen of Quattro566 0.00 / 61.96P
7. Bernd Osterkamp (RFV St.Martinus Hagen 1927 e.V.) Celesto 2171 0.00 / 62.53P
8. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Cardino 8120 0.00 / 63.15P
9. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) GK Cognac810 0.00 / 63.88P

10. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Axel 15143 0.00 / 64.50P
11. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Julia B403 0.00 / 65.53
12. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Contilot264 0.00 / 67.21
13. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Sunshine 424676 0.00 / 67.64
14. Gerd Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Casiro 3152 0.00 / 70.03
15. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Quidditch 19576 0.00 / 70.33
16. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) Corrado 123273 0.00 / 70.49
17. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quilara578 0.00 / 70.84
18. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balou du Rouet50 0.00 / 71.25
19. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Gaudino 22370 0.00 / 71.64
20. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Etrusco769 0.00 / 71.75
21. Gerd Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Ludwigs As506 0.00 / 74.62
22. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Amazing Grace 39768 0.00 / 75.56
23. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Extasy V844 0.00 / 76.11
24. Gerd Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Roncalli KZI624 0.00 / 76.21
25. Bernd Osterkamp (RFV St.Martinus Hagen 1927 e.V.) Letizia 16468 0.00 / 77.37
26. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) GK  Cacao381 0.00 / 80.79
27. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Chandor 10199 0.00 / 81.18
28. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Quality 9561 0.00 / 82.84

29 Springprüfung Kl. S m.St.* LK 1-3
Preis und Ehrenpreis Reit- und Fahrverein Lindern e.V.

1. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cesanne 5178 *0.00 / 38.30P
2. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Rubin-Ascot630 *0.00 / 38.66P
3. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Quality 9561 *0.00 / 39.30P
4. Gerd Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Roncalli KZI624 *0.00 / 41.14P
5. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quintender 2584 *0.00 / 41.15P
6. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carajan 4812 *0.00 / 41.17P
7. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Quidditch 19576 *0.00 / 44.70P
8. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) As good as it's get37 *4.00 / 41.52P
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9. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carthago Lover813 *4.00 / 42.10P
10. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) Elegance 32330 *4.00 / 42.18P
11. Bernd Osterkamp (RFV St.Martinus Hagen 1927 e.V.) Celesto 2171 *4.00 / 44.51P
12. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Pirol 145547 *4.00 / 49.72P
13. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Böckmanns Lazio818 *4.00 / 49.92P
14. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Extasy V844 *8.00 / 38.72P
15. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) Corrado 123273 *8.00 / 38.87
16. Andreas Lange Dr. (RFV Lastrup e.V.) Leroy 137466 *8.00 / 41.19
17. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Gaudino 22370 *8.00 / 47.79
18. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chateau Du Lys766 *8.00 / 60.71
19. Hans Arkenbout (RFV Lastrup e.V.) Julia B403 0.00 / 93.49
20. Gerd Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Chalacorada190 0.00 / 96.83
20. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Chandor 10199 0.00 / 93.33
22. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Kanonikus407 4.00 / 94.38
23. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Contilot264 4.00 / 94.74
24. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) BMC Sensation78 4.00 / 95.91
25. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) GK  Cacao381 4.00 / 97.89
26. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Etrusco769 4.00 / 98.48
27. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Cardino 8120 4.00 / 98.53
28. Jürgen Schmitz (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Esperanza de Rebel341 4.00 / 99.37
29. Catherine Chew (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Ilko De Carjegu767 4.00 / 101.95
30. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Zaramino714 8.00 / 93.02
31. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Censcha175 8.00 / 94.53
32. Gerd Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Casiro 3152 8.00 / 96.88
33. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Floggensee's Quithago361 8.00 / 97.56
34. Natya Soodeen (RFV Essen i.O.e.V.) Indorina 2398 8.00 / 98.34
35. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Queen of Quattro566 8.00 / 98.41
36. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caretanos - S123 8.00 / 99.52
37. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Axel 15143 12.00 / 91.28
38. Bernd Osterkamp (RFV St.Martinus Hagen 1927 e.V.) Letizia 16468 12.00 / 98.11
39. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Armni35 12.00 / 98.32
40. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Catapult 7163 12.00 / 99.03
41. Heinrich Richter (RFV Lastrup e.V.) Cornet United K270 31.25 / 114.52
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